REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI PIRAINO

%

(Citta Metropolitana di Messina) COSTA SARACENA

Deliberazione della Giunta Municipale

~ 2 SET, 2020

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUT0 ECONOMICO STRAORDINARIO
(Art. 13, Lett. g. Reg. Com.Serv. Socio-Assistenziali) - ASSEGNAZIONE RISORSE.

S

L'anno duemilaventi il giorno .i...J e del mese di./.). . alle ore
sala delle adunanze del Comune di Piraino a seguito di convocazione dei signori assessori, si e riunita la

Giunta Municipale.

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti
1) RUGGERI MAURIZIO Tindaro Sindaco- Presidente "’f’:m
2) AMATO Carlo Assessore -Vice . \<’X
Sindaco o
3) VENUTO Federico Assessore ;{”‘”ﬂ
A = F
4) SPINELLA Carmen Assessore 2“‘<
5
5) DOMIANELLO Natale Salvatore |Assessore }‘\\

Presiede Il Sindaco — Dr. Maurizio Ruggeri.
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Agostina Monia LENZO

Il Presidente constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.



Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale.

n_ AL ﬁ;& del ¢ Al if“’* i} f Lio Registro Area Vigilanza e dei Servizi Socio -Educativi

J‘ &/ Registro Generale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO (Art. 13, Lett. g. Reg. Com. Serv. Socio-
Assistenziali) - ASSEGNAZIONE RISORSE.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTA I' istanza presentata da Om|55|s , con la quale la stessa chiede la concessione di un contributo straordinario per
lo stato di disagio economico in cui versa determmatosa a seguito Omissis...

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali — approvato con Delibera del
C.C. N° 56 del 27.11.2019 - ove & previsto che il Comune pu0 attivare interventi di assistenza economica straordinaria
personalizzati per favorire il superamento di situazioni di disagio o stato di bisogno;

RITENUTO dover intervenire per sostenere la necessita manifestata dalla richiedente, erogando un contributo in favore
della stessa;

RITENUTO dover assegnare le opportune risorse economiche al Responsabile dell’Area di Vigilanza e dei Servizi Socio-
Educativi perché provveda a 'Ilqmdare un’ contributo economico in favore della stessa richiedente, sulla base delle
disponibilita di bilancio;

Per quanto sopra,

S| PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI:

1) Assegnare al Responsabile dell'Area di Vigilanza e dei Servizi Socio-Educativi le necessarie risorse, pari ad €.1.500,00
(millecinquecento/00), per la concessione del contributo economico straordinario di cui in premessa;

2) Di fare fronte alla superiore spesa imputandola al codice 12.04.1-03.02.99.999 - Cap. 1901- Impegno 277 del
bilancio comunale 2020;

3) Di dare atto che la spesa di che trattasi rientra nelle previsioni di cui al comma 2 dell'Art. 163 del D.1gs 267/2000;
Il presente provvedimento saré pubblicato, con i dovuti omissis,sul sito Internet dell'Ente, a cura del servizio “E-government - Albo Pretorio Online

- Gestione del Portale”, alla sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello "provvedimenti” e di secondo livello "Provve-
dimenti organo di indirizzo politico” , denominazione “Delibere di Giunta”.

IL RESPONSABILE DELL’?”‘?U{TORIA




In ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.53 della legge 8.6.1990, n. 142, come recepito con

Il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne

Data_ 02 SET 2020

I'art.1 comma 1 lett. i della L.R. 11.12.1991, n. 48, e sostituito dall'art.12 della i.r. n.30/2000, vengono espressi i
relativi pareri come appresso:

regolarlta tecnica espnme parere: favorevole

*******************************************************? **************

Il responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile zsprime parere: favorevole.

Data

02 SET 2010

IL RESPONSABILE) v

(7?8 Auralio

****************************************************yﬁ****#***¢§a£%k*********

r

ATTESTAZIONE Di COPERTURA #INANZIARIA

La spesa di cui alla presente proposta trova la copertura finanziaria di €. 1.500,00 al

codice:12.04.1-03.02.99.999, al capitolo 1901 /Imp.n. 277 del bilancio anno 2020

I resFonsablle di ragiigngf
%pmsaiaug;&réa

************************************************ﬁccmm&%ﬁﬁﬁ‘é‘********
(Rag. Auralio Seathoi D)
LA GIUNTA MUNICIPALE ’

Vista la superiore proposta di deliberazione ;

Vista la Legge n.142 dell’8/6/1990 recepita in Sicilia con la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 e s.mm.i.;
Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell'art.53 della legge 8/6/1990, n. 142, come recepita con l'art. 1
comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sostituito dall’art.12 comma 1 punto 0.1 della L.R. 23.12.2000 n.

30;

Visto '0O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata che si intende integralmente trascritta ad
ogni effetto di legge nel presente dispositivo;

2. Con successiva separata votazione favorevole unanime, per i motivi enucleati in proposta, la
presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



Il Presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

Il Presidente

L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell'addetto, CERTIFICA che la presente
deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio online di questo Comune per giorni 15 consecutivi dal

al e contro di essa non sono state proposte
opposizioni e/ osservazioni.
Dalla Residenza municipale li
L'Addetto Il Segretario

sk 2k sk Sk ok s sk s ok s sk ok ok sk e sk sk sk sk sk s ok ok ok sk ok ok ok ok sk sk ok ok o sk sk sk e ok sk skl st ok sk ok ok sk sk o ok ok o s ok sk ok ofe sk s ok ok ok e ok sl ok ok sk ok ok ke sk ok sk sk sk e ok ok ok ol sk sk kR ok

Il sottoscritto Segretario Comunale,Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA
che la presente deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio comunale on line

il - , per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino al .

E"C de&b Il Segretario Comunale

gi,h Fhkkkkkkkikkhhkkkhhhkihkkhthkdbdhihkhhdhhdhhkkikihdidkkhdodhddhkkdkiddikdoddokddkidddkddddekd ittt otk doid ik ook ik ik

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ai sensi dell'art. 12 delia L.R. 44/1991)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione

OO0 & divenuta esecutiva il giorno perché decorsi dieci giorni dalla
pubblicazione all'albo pretorio ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. 44/1991.

] & esecutiva dal perché dichiarata immediatamente esecutiva dalla
Giunta Comunale ai sensi dellart. 12 comma 2 della L.R. 44/1991.

Il Segretario Comunale




